АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙÖНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	«  19  »     марта     2019 г.

г. Печора, Республика Коми

	           № 278

О ведении реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки в МО МР «Печора»
В целях реализации статьи 8 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации, в соответствии с постановлением администрации муниципального района «Печора» от 24.12.2013 № 2519 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие экономики МО МР «Печора»
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что реестр субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки в муниципальном образовании муниципального района «Печора» ведется в соответствии с Порядком ведения реестров субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки и Требованиями к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования указанными реестрами, утвержденными Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации № 262 от 31.05.2017.

2. Утвердить форму реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки в муниципальном образовании муниципального района «Печора» (приложение).
3. Определить ответственным за ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки в муниципальном образовании му-ниципального района «Печора» сектор потребительского рынка и развития предпринимательства отдела экономики администрации муниципального района «Печора».
4. Сведения о субъектах малого и среднего предпринимательства – получателях поддержки (за исключением сведений о получателях поддержки, оказываемой через сектор потребительского рынка и развития предпринимательства) предоставляются структурными подразделениями и отраслевыми органами администрации муниципального района «Печора» в сектор потребительского рынка и развития предпринимательства в течение двадцати дней со дня принятия решения об оказании поддержки или о прекращении оказания поддержки.
5. Сформированный по итогам каждого года реестр субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки в муниципальном образовании муниципального района «Печора» подписывается главой муниципального района – руководителем администрации района.
6. Сектору по работе с информационными технологиями администрации муни-ципального района «Печора» разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района «Печора».
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
Глава муниципального района –

руководитель администрации                                                                        Н.Н. Паншина
Приложение
к постановлению администрации

муниципального района «Печора»
от «  19  » марта 2019 года № 278
Форма реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки
в муниципальном образовании муниципального района «Печора»
Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки

в муниципальном образовании муниципального района «Печора»
за ________ год
	Номер реест​ровой записи и дата вклю​чения сведе​ний в реестр
	Дата принятия решения о предоставлении и (или) прекращении оказания поддержки
	Сведения о субъекте малого и среднего предпринимательства –

получателе поддержки
	Сведения о предоставленной поддержке
	Информа​ция о нару​шении по​рядка и ус​ловий пре​доставления поддержки

(если име​ется), в том числе о не​целевом ис​пользовании средств под​держки

	Наименование юридического лица или фамилия, имя и  (при наличии) отчество  индивидуального предпринимателя
	Идентификационный номер налогоплательщика
	Форма поддержки
<1>

	Вид поддержки
<2>

	Размер поддержки
<3>

	Срок оказания поддержки
<4>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Глава муниципального района -

руководитель администрации                                              __________________________                             ______________________

                                                                                                                                                                 (подпись)                                                                                              (ФИО)
<1> Указывается одна из форм поддержки, предусмотренных Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
<2> Указывается один из следующих видов поддержки применительно к соответствующей форме поддержки:

1) финансовая поддержка: предоставление субсидии на финансовое обеспечение затрат и (или) на возмещение понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг с указанием вида субсидируемых затрат (например, на уплату платежей по займам, кредитам, лизинговым платежам, оплату консультационных услуг); предоставление гарантии (поручительства), в том числе государственной или муниципальной гарантии; предоставление бюджетных инвестиций; предоставление займа;

2) имущественная поддержка: предоставление во владение и (или) в пользование имущества, возмездное отчуждение недвижимого имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

3) консультационная поддержка: оказание индивидуальных очных консультационных услуг по вопросам финансового планирования, маркетингового сопровождения деятельности, бизнес-планирования, правового обеспечения, подбора персонала, применения трудового законодательства Российской Федерации, иным вопросам в целях содействия развитию деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках реализации государственных программ (подпрограмм) субъектов Российской Федерации и муниципальных программ, содержащих мероприятия, направленные на развитие субъектов малого и среднего предпринимательства;

4) поддержка в сфере образования: реализация образовательной программы для предпринимателей, реализация мероприятия по обучению субъектов малого и среднего предпринимательства, включая сведения о формате реализации такого мероприятия (например, семинар, тренинг, лекция).

<3> Указываются:

1) для финансовой поддержки: размер субсидии на финансовое обеспечение затрат и (или) на возмещение понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг (тыс. рублей); размер гарантии (поручительства) (тыс. рублей); размер бюджетных инвестиций (тыс. рублей); размер процентной ставки по займу (в процентах);

2) для имущественной поддержки: площадь переданного на праве аренды или безвозмездного пользования недвижимого имущества, площадь приобретаемого по договору купли-продажи недвижимого имущества (кв. м.), количество переданного на праве аренды или безвозмездного пользования движимого имущества (ед.);

3) для консультационной поддержки и поддержки в сфере образования: продолжительность (в часах) индивидуальных очных консультаций;

4) для поддержки в сфере образования: продолжительность (в часах) образовательной программы, мероприятия по обучению субъекта малого и среднего предпринимательства.

<4> Указывается дата окончания оказания поддержки:

- для поддержки, предоставляемой по соглашению (договору), в соответствии с предусмотренным таким соглашением (договором) сроком;

- для остальных видов поддержки, если срок предусмотрен решением о предоставлении поддержки.

В случае если поддержка оказана в день принятия решения о ее предоставлении, срок ее оказания совпадает с указанным днем.
_____________________________________________________________